
 
С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А - Р А Й О Н “Л Ю Л И Н “ 

1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92 37 285; 92 37 200, факс 925 00 85, 
e-mail: lyulin@sofia.bg, http://www.lyulin.bg 

 

 
     ДО 
     Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  
     СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

                                                     ДОКЛАД  

от инж. Милко Младенов – кмет на СО - район „Люлин“ 

 

 

              Относно: именуване на ДГ №122, в ж.к. „Люлин“ – 6 м.р., ул. „Полк. Никола Попов“ №5 

 
 
 
                
               УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
               УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 

I. ОБОСНОВКА 
 

                           На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА, чл. 2, ал. 1, т. 2 и чл. 4, ал. 2 от Наредбата 
за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община, и чл. 30 от Закона 
за училищното и предучилищното образование,  предлагам да бъде разгледан доклад от 
Столичен общински съвет за именуване на ДГ №122 с името „Синева“. 
 ДГ №122 е бивш филиал на 47 ОДЗ, в което дълги години се помещава ЧОУ 
„Е.Кестнер“. В изпълнение на Програмата за строителство на детски градини 2021 - 2023г., 
приета с Решение № 528 по Протокол № 23 от 12.11.2020 г. на Столичния общински съвет и 
след одобрени проект и финансиране, сградата бе напълно реконструирана с обособени 
помещения и площадки за осем градински и две яслени групи. През 2022 г. сградата е въведена 
в експлоатация. Със свое решение № 677/2022г., Столичен общински съвет реши считано от 
учебната 2022-2023 г. да се открие общинската детска градина и да бъдат осигурени 
необходимите щатни бройки и бюджет за нормалното й функциониране чрез държавните 
стандарти за съответните делегирани от държавата дейности – МОН, чрез бюджета на 
Столична община. Издадена е заповед на кмета на Столична община № СОА22-РД09- 



 2 

 
 
3005/2022 г. за откриване  на детското заведение със седалище и адрес гр. София, район 
„Люлин“, ул. „Полк. Никола Попов“ № 5. 

    След  създадена организация, от м. феврури, 2023 г. ДГ 122  започва да приема деца след 
обявяване на свободни места чрез Информационната система за обслужване на детските 
заведения, подготвителните групи  и първи клас в училищата. 

   В районната администрация са  постъпили заявление от Грета Димитрова, директор на 
ДГ №122 с вх. № РЛН23-УЗ21-85/16.03.2023 г. и становище с вх. № РЛН23-УЗ21-89/23.03.2023 
г. от Павлина Дамянова, представител на родителската общност на ДГ №122, с предложение 
за именуване на ДГ №122 с името „Синева“. 

 
            II.       ПРАВНО ОСНОВАНИЕ 

 
                      На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА, чл. 2, ал. 1, т. 2 и чл. 4, ал. 2 от Наредбата за 

именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община, и чл. 30 от Закона 
за училищното и предучилищното образование,  предлагам да бъде взето решение от Столичен 
общински съвет за именуване на ДГ №122 с името „Синева“. 

 
                      Приложение:  

1. Заявление вх. № РЛН23-УЗ21-85/16.03.2023 г. 
2. Становище с вх. № РЛН23-УЗ21-89/23.03.2023 г. 
3. Проект на решение 

 
 
 

5.4.2023 г.

X ИНЖ. М. МЛАДЕНОВ 

Кмет на СО – район „Люлин“
Signed by: Milko Antonov Mladenov  

 
 
 
 
 

Съгласували чрез АИС на район „Люлин“: 

М. Ганозова, зам.-кмет на СО – район „Люлин“ 

В.Николов, гл. юрисконсулт 

Изготвил чрез АИС на район „Люлин“: 

В. Стаматковски, Началник отдел „ОСДКС“, 05.04.2023 г. 

 



РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

за именуване на ДГ №122, в ж.к. „Люлин“ – 6 м.р., ул. „Полк. Никола Попов“ №5

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и на основание чл. 2, ал. 1, т.2, чл. 4, ал. 1 и ал. 2
от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, и чл. 30 от
Закона за училищното и предучилищното образование,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Именува  ДГ №122, в ж.к. „Люлин“ – 6 м.р., ул. „Полк. Никола Попов“ №5 с името
„Синева“.

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на София за
извършеното именуване, съгласно чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

3. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по
образование, култура, наука и вероизповедания към СОС;

Настоящото решение е прието на ....... заседание на СОС, проведено на ................... 2023 г. и
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:...................................................

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/

5.4.2023 г.

X ВАСИЛ НИКОЛОВ
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ - СО РАЙОН "ЛЮЛ...

                               

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,


